
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 193. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 6. května 2024   v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:30 do 10:24 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek (od 9:35), Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek,  

p. Pizinger (od 9:35 hod), Mgr. Čermák, pí Haláková, Mgr. Pisár  

(celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Jakobec (do 9:35 hod), Ing. Kulhánek (od 9:35 hod. do 10:24 hod.) 

Omluveni:  Ing. Hromádko 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, Bc. Čmoková, Ing. Lupínek, pí Monsportová 

Zapisovatelka:       Bc. Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 6. 5. 2024 RK 561/05/24 

2. Rozpočtové změny RK 562/05/24 

3. Změna účelu použití nevyčerpaného příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Muzeu Cheb z původní akce "Kopie Špejcharů  

pro statek Milíkov – projektová dokumentace" na novou akci "Historická replika 

lažanské pastoušky" 

RK 563/05/24 

4. Poskytnutí darů vítězným školám v Karlovarském kraji v návaznosti na účast  

v soutěžích realizovaných v roce 2023/2024 v rámci projektu Kraje pro bezpečný 

internet  

RK 564/05/24 

5. Poskytnutí finančního daru společnosti Bezpečně na silnicích o.p.s. RK 565/05/24 

6. Poskytnutí finančního daru spolku Junák - český skaut, z.s., na akci Obrok 24 RK 566/05/24 

7. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky v k.ú. Brložec u Štědré, Nové Kounice a Háje  

u Chebu 

RK 567/05/24 

8. Schválení prodeje movitého majetku, elektrického sporáku ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Domovu se zvláštním režimem 

„MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace 

RK 568/05/24 

9. Schválení prodeje movitého majetku, nepotřebných vozidel registrační značky  

2K5 2895 a 2K9 8835 ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření 

Střední zdravotnické škole a vyšší odborné škole Cheb, příspěvková organizace 

RK 569/05/24 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 2 (celkem 30) 

 

10. Schválení prodeje movitého majetku, nepotřebných vozidel registrační značky  

3K9 2361, 1K7 7792 a 3K2 0155 ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného  

k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraj, příspěvková 

organizace 

RK 570/05/24 

11. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení NN a skříň na pozemcích  

parc. č. 719/9, 499/1 a st.p.č. 453/3 v k.ú. Krásno nad Teplou a dohoda o provedení 

stavby - nové kabelové propojení mezi pojistkovou skříní a elektroměrem  

na pozemku parc. č. 499/1 v k.ú. Krásno nad Teplou, mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Muzeem Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje,  

a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností Union Grid s.r.o. 

RK 571/05/24 

12. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrských sítí - kanalizace, 

plynovod, vodovod, dešťová kanalizace, přípojky VN a NN, přípojky optiky  

a retenční nádrž na částech pozemků parc. č. 341, 360, 370/2, 375/1, 411/1, 415, 435 

a 632, vše v k.ú. Sokolov, mezi Karlovarským krajem a městem Sokolov 

RK 572/05/24 

13. Dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  

a smlouva o právu provést stavbu zařízení distribuční soustavy na pozemku  

parc. č.  2012/9 v k.ú. Sokolov (ev.č. KK01014/2020) ze dne 29.06.2020,  

mezi Karlovarským krajem a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou 

společností MONTPROJEKT, a.s. 

RK 573/05/24 

14. Souhlas se zrušením předkupního práva pro statutární město Karlovy Vary  

k pozemku parc. č. 902, jehož součástí je budova s č. p. 306, a pozemku parc. č. 

903/2, vše v k. ú. Karlovy Vary 

RK 574/05/24 

15. Likvidace movitého majetku, osobního vozu Škoda Fabia Combi RZ 2K2 5004, 

svěřeného k hospodaření Střední škole stravování a služeb Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

RK 575/05/24 

16. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku 

kraje“ a souhlas s likvidací dvou nepotřebných vozidel RZ 1K1 7236 a RZ 1K9 

1403, ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných k hospodaření  

Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

RK 576/05/24 

17. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Cheb - pozemek parc. č. 2299/32 a části pozemku parc. č. 2416/1 

v k.ú. Cheb 

RK 577/05/24 

18. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Hájek - pozemky parc. č. 190/7, parc. č. 190/8, parc. č. 190/9,  

parc. č. 190/10 a parc. č. 190/11 v k.ú. Hájek u Ostrova 

RK 578/05/24 

19. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 579/05/24 

20. Memorandum o spolupráci mezi Ministerstvem průmyslu a obchodu  

České republiky, Svobodným státem Bavorsko a Karlovarským krajem na rozvoji 

datové a komunikační infrastruktury a autonomní mobility 

staženo 

21. Projekt "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

RK 580/05/24 

22. Projekt „Konektivita -  Gymnázium Ostrov“ Gymnázia Ostrov, příspěvková 

organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

RK 581/05/24 

23. Stanovení výši úplaty na období školního roku 2024/2025 za poskytování 

předškolního vzdělávání v mateřské škole a zájmového vzdělávání ve školní družině 

a školním klubu, jež jsou součástí příspěvkových organizací zřizovaných 

Karlovarským krajem  

RK 582/05/24 

24. Schválení posunu termínu vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitel/ka Muzea 

Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

RK 583/05/24 

25. Schválení uzavření podlicenční smlouvy k užití tiskových dat grafického návrhu  

pro zhotovení tiskovin a merche organizací Císařské lázně, příspěvková organizace 

RK 584/05/24 

26. Schválení uzavření podlicenčních smluv k užití audiovizuálního díla - cyklu  

7 krátkých videí s názvem "Můj Karlovarský kraj" 

RK 585/05/24 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 3 (celkem 30) 

 

27. Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“– schválení 

smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 

energie s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a. s. 

RK 586/05/24 

28. Vyhodnocení plánu aktivit informační kampaně Krajského úřadu Karlovarského 

kraje "Staňte se pěstounem" za rok 2023 a na něj navazující Plán aktivit kampaně 

"Staňte se pěstounem" pro vyhledávání osob vhodných stát se pěstouny  

v Karlovarském kraji pro rok 2024 

RK 587/05/24 

29. Smlouva č. 35/C/5418510026/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 

RK 588/05/24 

30. Veřejná zakázka „II/198 Modernizace silnice Teplá - Horní Kramolín“ – schválení 

realizace zadávacího řízení  

RK 589/05/24 

31. Návrh na jmenování vedoucího odboru kontroly RK 590/05/24 

32. Žádost organizace Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, příspěvková organizace, 

o nadační příspěvek od Nadace ČEZ  

RK 591/05/24 

33. Projekt „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace - veřejnoprávní 

smlouvy na realizaci projektu 

RK 592/05/24 

34. Jmenování členů školských rad zřizovaných Karlovarským krajem staženo 

35. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní 

struktury obyvatelstva - odstoupení od smlouvy a uvolnění finančních prostředků 

RK 593/05/24 

36. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - W&ART z.s.   RK 594/05/24 

37. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu staženo 

38. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ Střední 

školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna závazného 

finančního příslibu a veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

RK 595/05/24 

39. Stipendijní (dotační) program na podporu studentů vyšších odborných škol  

- obor vzdělání 75-32-N/01 Sociální práce - rozhodnutí o žádostech 2024 

RK 596/05/24 

40. Veřejná zakázka Konektivita - schválení výsledku zadávacího řízení RK 597/05/24 

41. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti II“ - schválení VII. části dílčích projektů 

RK 598/05/24 

42. Titul "Mistr tradiční rukodělné výroby Karlovarského kraje" - jmenování členů 

Komise pro výběr kandidátů k udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby 

Karlovarského kraje“, schválení jednacího řádu komise a statutu titulu 

RK 599/05/24 

43. Žádost příspěvkových organizací v oblasti kultury o finanční příspěvek z rozpočtu 

odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na akviziční činnost 

pro rok 2024 

RK 600/05/24 

44. Projekt: „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby v Lubech “ 

– Veřejná zakázka „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Lubech – stavební práce“ – schválení realizace zadávacího 

řízení 

RK 601/05/24 

45. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, 

praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů - rozhodnutí o žádosti 

2024 

RK 602/05/24 

46. Dohoda o poskytování cash-poolingu fiktivního pro ekonomicky spjatou skupinu RK 603/05/24 

47. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu 

provozování domácí hospicové péče 

RK 604/05/24 

48. Změna názvu schválené investiční akce příspěvkové organizace Sociální služby  

v Kynšperku nad Ohří, p. o., z původního názvu "Výměna plynového 

kondenzačního kotle o výkonu 120 kWh" na nový název "Výměna plynového 

kondenzačního kotle" 

RK 605/05/24 

49. Změna nominace náhradníka do Monitorovacího výboru Operačního programu 

Spravedlivá transformace 2021–2027 

RK 606/05/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 4 (celkem 30) 

 

50. Schválení - závazného finančního příslibu projektového partnera Karlovarské 

agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace, v projektu „"Strategie rozvoje 

sasko-českého příhraničí" - Vypracování přeshraniční strategie pro budoucí územní 

rozvoj sasko-českého příhraničí“ – příprava a realizace projektu kofinancovaného z 

programu Interreg Česko – Sasko 2021-2027 a - Karlovarského kraje jako 

přidruženého partnera uvedeného projektu 

 

RK 607/05/24 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Bc. Pavla Čekana 

- Markétu Monsportovou 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

32. 

 

33. 

 

34. 

35. 

Žádost organizace Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, příspěvková organizace, o nadační 

příspěvek od Nadace ČEZ 

Projekt „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy 

na realizaci projektu 

Jmenování členů školských rad zřizovaných Karlovarským krajem 

Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury 

obyvatelstva - odstoupení od smlouvy a uvolnění finančních prostředků 

36. 

37. 

38. 

 

 

39. 

 

40. 

41. 

 

42. 

 

 

43. 

 

44. 

 

 

45. 

 

46. 

47. 

 

 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - W&ART z.s.   

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ Střední školy 

stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna závazného finančního 

příslibu a veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

Stipendijní (dotační) program na podporu studentů vyšších odborných škol - obor vzdělání 

75-32-N/01 Sociální práce - rozhodnutí o žádostech 2024 

Veřejná zakázka Konektivita - schválení výsledku zadávacího řízení 

Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II“  

- schválení VII. části dílčích projektů 

Titul "Mistr tradiční rukodělné výroby Karlovarského kraje" - jmenování členů Komise  

pro výběr kandidátů k udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Karlovarského kraje", 

schválení jednacího řádu komise a statutu titulu 

Žádost příspěvkových organizací v oblasti kultury o finanční příspěvek z rozpočtu odboru 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na akviziční činnost pro rok 2024 

Projekt: „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby v Lubech “ – Veřejná 

zakázka „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

v Lubech – stavební práce“ – schválení realizace zadávacího řízení 

Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů - rozhodnutí o žádosti 2024 

Dohoda o poskytování cash-poolingu fiktivního pro ekonomicky spjatou skupinu 

Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu provozování 

domácí hospicové péče 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 5 (celkem 30) 

 

48. 

 

 

49. 

 

50. 

 

 

 

 

Změna názvu schválené investiční akce příspěvkové organizace Sociální služby v Kynšperku 

nad Ohří, p. o., z původního názvu "Výměna plynového kondenzačního kotle o výkonu  

120 kWh" na nový název "Výměna plynového kondenzačního kotle" 

Změna nominace náhradníka do Monitorovacího výboru Operačního programu Spravedlivá 

transformace 2021–2027 

Schválení - závazného finančního příslibu projektového partnera Karlovarské agentury 

rozvoje podnikání, příspěvková organizace, v projektu „"Strategie rozvoje sasko-českého 

příhraničí" - Vypracování přeshraniční strategie pro budoucí územní rozvoj sasko-českého 

příhraničí“ – příprava a realizace projektu kofinancovaného z programu Interreg Česko  

– Sasko 2021-2027 a - Karlovarského kraje jako přidruženého partnera uvedeného projektu 

 

Staženo z programu: 

 

20. 

 

 

34. 

37. 

Memorandum o spolupráci mezi Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky, 

Svobodným státem Bavorsko a Karlovarským krajem na rozvoji datové a komunikační 

infrastruktury a autonomní mobility 

Jmenování členů školských rad zřizovaných Karlovarským krajem 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 6. 5. 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 561/05/24 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 6. 5. 2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 562/05/24 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 314/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 99.061,04 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z běžných výdajů  

do kapitálových výdajů u projektu "Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, p.o." na poskytnutí investiční dotace příspěvkové organizaci kraje Prvnímu českému gymnáziu  

v Karlových Varech 

 

Rozpočtovou změnu č. 315/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 112.730 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na řízení a koordinaci projektu 

Karlovarského kraje Zabezpečení škol a školských zařízení v Karlovarském kraji - 7. etapa.  

 

Rozpočtovou změnu č. 316/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 165.750 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na realizaci projektů Karlovarského 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 6 (celkem 30) 

 

kraje Bezpečná škola – prevence především (ozbrojený útočník ve školském prostředí) a Bezpečný úřad  

– prevence především (ozbrojený útočník na úřadě).  

 

Rozpočtová změna č. 317/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 13.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajskou 

knihovnu Karlovy Vary na realizaci projektu “Šmankote, Josef, vražda!“ aneb na stopě Josefa Škvoreckého 

 

Rozpočtovou změnu č. 318/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 7.000,00 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z kapitálových výdajů  

do běžných výdajů u projektu "Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary" 

na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci kraje Střední zdravotnické škole a vyšší 

odborné škole zdravotnické Karlovy Vary. 

 

Rozpočtovou změnu č. 319/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 80.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Galerii výtvarného 

umění v Chebu na realizaci projektu Akademie výtvarných umění 1969 – 1989 (publikace k výstavě) 

 

Rozpočtovou změnu č. 320/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 v celkové výši 462.600 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru životního prostředí  

a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům na financování 

individuální dotace ve výši 362.600 Kč pro subjekt Komínová asociace - asociace pro optimalizaci komínů 

a spalování z.s. na projekt měření spalin Hranice u Aše a individuální dotace ve výši 100.000 Kč pro město 

Cheb na technickou studii odkanalizování zástavby u VD Skalka. Tuto alokaci volných finančních 

prostředků schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 22. dubna 2024 usnesením č. ZK 110/04/24.  

 

Rozpočtovou změnu č. 321/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 125.076,04 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí mzdových výdajů za období 

prosinec 2023 až březen 2024 souvisejících s realizací projektu Smart Akcelerátor 3 financovaného v rámci 

Operačního programu Jan Amos Komenský, priorita 1: Výzkum a vývoj, registrační číslo projektu 

CZ.02.01.02/00/22_009/0004182 

 

Rozpočtovou změnu č. 322/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 230.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům do rozpočtu běžných výdajů 

tohoto odboru na projekt "Prevence zubního kazu u dětí v základních školách" 

 

Rozpočtovou změnu č. 323/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 70.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu  

na úhradu nákladů spojených s vyplacením dohod o provedení práce uzavřených v rámci projektu „Prevence 

zubního kazu u dětí v základních školách“ 

 

Rozpočtovou změnu č. 324/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 2.600.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům do rozpočtu běžných výdajů 

tohoto odboru na Projekty Karlovarského kraje v oblasti prevence duševního zdraví u dětí a mladistvých 

 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 7 (celkem 30) 

 

Rozpočtovou změnu č. 325/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 8.249.921 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky v rámci Komponenty 3.2. Adaptace kapacity a zaměření školních 

programů Národního plánu obnovy. Finanční prostředky jsou učeny pro příspěvkové organizace zřizované 

Karlovarským krajem, a to ve výši 3.199.950 Kč pro Střední školu živnostenskou Sokolov,  

ve výši 3.567.266 Kč pro Integrovanou střední školu Cheb a ve výši 1.482.705 Kč pro Základní školu  

a střední školu Karlovy Vary na posílení škol jako institucí připravených na práci se žáky se sociálním 

znevýhodněním a heterogenními kolektivy obecně, a jako instituce zastávající respektované místo  

ve školské soustavě daného regionu 

 

Rozpočtovou změnu č. 326/2024 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 206.650 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům do rozpočtu 

běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu nákladů 

spojených s vyplacením dohod o provedení práce uzavřených v rámci projektu „Medikem na gymplu II" 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Změna účelu použití nevyčerpaného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Muzeu Cheb z původní akce "Kopie Špejcharů pro statek Milíkov – projektová 

dokumentace" na novou akci "Historická replika lažanské pastoušky" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 563/05/24 
 

- schvaluje změnu účelu použití nevyčerpaného příspěvku do fondu investic v celkové výši 361.199,97 Kč 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Muzeu Cheb z původní akce "Kopie Špejcharů pro statek 

Milíkov – projektová dokumentace" na novou akci "Historická replika lažanské pastoušky" 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Poskytnutí darů vítězným školám v Karlovarském kraji v návaznosti na účast v soutěžích 

realizovaných v roce 2023/2024 v rámci projektu Kraje pro bezpečný internet  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 564/05/24 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 310/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 30.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje za účelem nákupu dárkových poukazů v návaznosti na účast v soutěžích realizovaných v rámci 

projektu Kraje pro bezpečný internet 

 

- schvaluje poskytnutí daru vítězné základní škole v Karlovarském kraji - Základní škola Kraslice,  

Dukelská 1122, příspěvková organizace a střední škole v Karlovarském kraji - Gymnázium a obchodní 

akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace, v návaznosti na účast v soutěžích realizovaných  

v rámci projektu Kraje pro bezpečný internet formou dárkových poukazů na nákup v internetovém obchodě 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 8 (celkem 30) 

 

v celkové výši 15 000 Kč pro každou školu 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Ettler Štěpánková, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 
 

 

 
5. Poskytnutí finančního daru společnosti Bezpečně na silnicích o.p.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 565/05/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20 000 Kč společnosti Bezpečně na silnicích o.p.s.,  

IČO 28733932 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a obdarovaným společností Bezpečně 

na silnicích o.p.s., IČO 28733932 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Ettler Štěpánková, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 
 

 

 
6. Poskytnutí finančního daru spolku Junák - český skaut, z.s., na akci Obrok 24 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 566/05/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 100 000,- Kč spolku Junák - český skaut, z.s., IČO 00409430, 

na akci Obrok 24 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a obdarovaným Junák - český skaut z.s., 

IČO 00409430 dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého 

usnesení 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Ettler Štěpánková, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 
 

 

 
7. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem 

státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky v k.ú. Brložec  

u Štědré, Nové Kounice a Háje u Chebu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 567/05/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

parc. č. 166/14 o výměře 52 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá, pozemků parc. č. 384/2 o výměře  



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 9 (celkem 30) 

 

21 m2, parc. č. 244/5 o výměře 86 m2, parc. č. 319/2 o výměře 163 m2 v k.ú. Nové Kounice a obci Bochov 

a pozemku parc. č. 679/9 o výměře 258 m2 v k.ú. Háje u Chebu a obci Cheb, a to formou smlouvy  

o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České 

republiky, s.p., mezi Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,  

PSČ 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451 (jako převádějící na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako nabyvatel na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky  

s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy ČR do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu  

v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy  

České republiky, s.p. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy o bezúplatném převodu 

nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
8. Schválení prodeje movitého majetku, elektrického sporáku ve vlastnictví Karlovarského kraje, 

svěřeného k hospodaření Domovu se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 568/05/24 
 

- schvaluje prodej movitého majetku, elektrického sporáku CF-90-21E, rok pořízení 2014, v celkové 

pořizovací hodnotě 66.659,00 Kč, v nabízené hodnotě 11.000,00 Kč, formou kupní smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Domovem se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková 

organizace (jako prodávajícím na jedné straně), a paní xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, xxxxxxxxx (jako 

kupujícím na straně druhé) 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 11.000,00 Kč, získané prodejem elektrického sporáku 

CF-90-21E specifikovaného v návrhu, zůstanou Domovu se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, 

příspěvková organizace 

 

- ukládá ředitelce Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace, 

JUDr. Bc. Zuzaně Blažkové uzavřít předmětnou kupní smlouvu a pověřuje ji podpisem smlouvy 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

 

 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 10 (celkem 30) 

 

9. Schválení prodeje movitého majetku, nepotřebných vozidel registrační značky 2K5 2895  

a 2K9 8835 ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Střední zdravotnické škole 

a vyšší odborné škole Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 569/05/24 
 

- schvaluje prodej nepotřebného movitého majetku, vozu VW Transporter, RZ 2K9 8835, rok výroby 2011, 

inventární číslo 1-0453, v pořizovací hodnotě 3.259.699,90 Kč, za cenu stanovenou dle nabídkového řízení 

ve výši 80.000,00 Kč, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední 

zdravotnickou školou a vyšší odbornou školou Cheb, příspěvková organizace (jako prodávajícím na jedné 

straně), a společností PV CAR-CZ s.r.o., se sídlem Krasická 355/49, 796 04 Prostějov, IČO 02353491  

(jako kupujícím na straně druhé) 

 

- schvaluje prodej nepotřebného movitého majetku, vozu Škoda Octávia, RZ 2K5 2895, rok výroby 2008, 

inventární číslo 125, v pořizovací hodnotě 537.676,00 Kč, za cenu stanovenou dle nabídkového řízení  

ve výši 25.000,00 Kč, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední 

zdravotnickou školou a vyšší odbornou školou Cheb, příspěvková organizace (jako prodávajícím na jedné 

straně), a panem xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, xxxxxxxxx (jako kupujícím na straně druhé) 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 80.000,00 Kč, získané prodejem vozu RZ 2K9 8835, 

zůstanou Střední zdravotnické škole a vyšší odborné škole Cheb, příspěvková organizace 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 25.000,00 Kč, získané prodejem vozu RZ 2K5 2895, 

zůstanou Střední zdravotnické škole a vyšší odborné škole Cheb, příspěvková organizace 

 

- ukládá řediteli Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace,  

Mgr. Zdeňku Hrkalovi, uzavřít předmětné kupní smlouvy a pověřuje ho jejich podpisem 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Zdeněk Hrkal, ředitel Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace 

 

 
10. Schválení prodeje movitého majetku, nepotřebných vozidel registrační značky 3K9 2361,  

1K7 7792 a 3K2 0155 ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Zdravotnické 

záchranné službě Karlovarského kraj, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 570/05/24 
 

- schvaluje prodej nepotřebného movitého majetku, vozu MB Sprinter, RZ 3K2 0155, rok pořízení 2011, 

inventární číslo 478, v pořizovací hodnotě 3.763.621,00 Kč, za cenu stanovenou dle internetové aukce  

ve výši 301.600,00 Kč, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou 

záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávajícím na jedné straně),  

a panem xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, xxxxxxxxx (jako kupujícím na straně druhé) 

 

- schvaluje prodej nepotřebného movitého majetku, vozu VW Caddy, RZ 1K7 7792, rok pořízení 2005, 

inventární číslo 100103, v pořizovací hodnotě 437.363,00 Kč, za cenu stanovenou dle nabídkového řízení 

ve výši 36.000,00 Kč, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou 

záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávajícím na jedné straně),  

a společností PV CAR-CZ s.r.o., se sídlem Krasická 355/49, 796 04 Prostějov, IČO 02353491  

(jako kupujícím na straně druhé) 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 11 (celkem 30) 

 

- schvaluje prodej nepotřebného movitého majetku, vozu MB Sprinter, RZ 3K9 2361, rok pořízení 2015, 

inventární číslo 575, v pořizovací hodnotě 3.144.909,15 Kč, za cenu stanovenou dle nabídkového řízení  

ve výši 255.000,00 Kč, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou 

záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávajícím na jedné straně),  

a podnikající osobou panem Tomášem Dittrichem, se sídlem xxxxxxxxx, xxxxxxxxx,  

IČO 76342824 (jako kupujícím na straně druhé) 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 301.600,00 Kč, získané prodejem vozu RZ 3K2 0155, 

zůstanou Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 36.000,00 Kč, získané prodejem vozu RZ 1K7 7792, 

zůstanou Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 255.000,00 Kč, získané prodejem vozu RZ 3K9 2361, 

zůstanou Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

- ukládá řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

MUDr. Jiřímu Smetanovi, uzavřít předmětné kupní smlouvy a pověřuje ho jejich podpisem 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
11. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby zařízení 

distribuční soustavy - kabelové vedení NN a skříň na pozemcích parc. č. 719/9, 499/1 a st.p.č. 453/3  

v k.ú. Krásno nad Teplou a dohoda o provedení stavby - nové kabelové propojení mezi pojistkovou 

skříní a elektroměrem na pozemku parc. č. 499/1 v k.ú. Krásno nad Teplou, mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Muzeem Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje, a společností 

ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností Union Grid s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 571/05/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

zařízení distribuční soustavy č. IV-12-0023088, název stavby: "IV-12-0023088 - Krásno_SO_Hlavní  

č.p. 492_kNN" - kabelové vedení NN a skříň na pozemcích parc. č. 719/9, 499/1 a st.p.č. 453/3 v k.ú. Krásno 

nad Teplou, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Muzeem Sokolov, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje, se sídlem Zámecká 1, 356 01 Sokolov, IČO 72053801 (jako stranou budoucí 

povinnou), a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou na základě plné moci společností Union  

Grid s.r.o., se sídlem Václavské náměstí 846/1, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 03508617 (jako stranou 

budoucí oprávněnou), dle návrhu v příloze č. 3 

 

- schvaluje uzavření dohody o provedení stavby zařízení distribuční soustavy č. IV-12-0023088, název 

stavby: "Krásno_SO_Hlavní č.p. 492_kNN" - nové kabelové propojení mezi pojistkovou skříní  

a elektroměrem (hlavní domovní vedení) na pozemku parc. č. 499/1 v k.ú. Krásno nad Teplou,  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Muzeem Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje, 

se sídlem Zámecká 1, 356 01 Sokolov, IČO 72053801 (jako vlastníkem), a společností  

ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou na základě plné moci společností Union Grid s.r.o., se sídlem Václavské 

náměstí 846/1, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 03508617 (jako stavebníkem), dle návrhu v příloze č. 4 

 

- ukládá Muzeu Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje, realizovat kroky k uzavření 

předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby zařízení 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 12 (celkem 30) 

 

distribuční soustavy a dohody o provedení stavby  č. IV-12-0023088 

 

- zmocňuje Muzeum Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje, k podpisu předmětné smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby zařízení distribuční soustavy  

a dohody o provedení stavby č. IV-12-0023088 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
12. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrských sítí - kanalizace, plynovod, 

vodovod, dešťová kanalizace, přípojky VN a NN, přípojky optiky a retenční nádrž na částech 

pozemků parc. č. 341, 360, 370/2, 375/1, 411/1, 415, 435 a 632, vše v k.ú. Sokolov, mezi Karlovarským 

krajem a městem Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 572/05/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrských sítí - kanalizace, 

plynovodu, vodovodu, dešťové kanalizace, přípojek VN a NN, přípojky optiky a retenční nádrž  

na pozemcích parc. č. 341, 360, 370/2, 375/1, 411/1, 415, 435 a 632, vše v k. ú. Sokolov v majetku města 

Sokolov, v rámci stavby: „Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1, k.ú. Sokolov“,  

mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou 

budoucí oprávněnou ze služebnosti) a městem Sokolov, se sídlem Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov,  

IČO 00259586 (jako stranou budoucí povinnou ze služebnosti), dle návrhu v příloze č. 4 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem předmětné smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení služebnosti inženýrských sítí v k.ú. Sokolov 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
13. Dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva o právu 

provést stavbu zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 2012/9 v k.ú. Sokolov  

(ev. č. KK01014/2020) ze dne 29.06.2020, mezi Karlovarským krajem a společností  

ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností MONTPROJEKT, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 573/05/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  

a smlouvy o právu provést stavbu zařízení distribuční soustavy č. IE-12-0007830/SOBS VB06, název 

stavby: "Sokolov, UN/22, K. Čapka - nemocnice, kVN, TS", na pozemku parc. č. 2012/9 v k.ú. Sokolov 

(ev. č. KK01014/2020) ze dne 29.06.2020, mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06  

Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou budoucí povinnou), a společností ČEZ Distribuce, a. s., 

zastoupenou na základě plné moci společností MONTPROJEKT, a.s., se sídlem Arnošta z Pardubic 2082, 

531 17 Pardubice, IČO 28494032 (jako stranou budoucí oprávněnou), dle návrhu v příloze č. 3 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem předmětného dodatku č. 1 ke smlouvě  

o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést  



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 13 (celkem 30) 

 

stavbu č. IE-12-0007830/SOBS VB06 (ev. č. KK01014/2020) ze dne 29.06.2024 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
14. Souhlas se zrušením předkupního práva pro statutární město Karlovy Vary k pozemku  

parc. č. 902, jehož součástí je budova s č. p. 306, a pozemku parc. č. 903/2, vše v k. ú. Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 574/05/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení předkupního práva  

k nemovitým věcem - pozemku parc. č. 902, jehož součástí je budova s č. p. 306, a pozemku parc. č. 903/2, 

vše v k.ú. Karlovy Vary, obec Karlovy Vary, zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu  

pro Karlovarský kraj, Katastrálního pracoviště Karlovy Vary, na LV č. 6 na základě dohody o zrušení 

předkupního práva uzavřené mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, 

IČO 70891168 (jako povinným z předkupního práva) a statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem 

Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657 (jako oprávněným z předkupního práva),  

dle návrhu v příloze č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné dohody o zrušení 

předkupního práva 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
15. Likvidace movitého majetku, osobního vozu Škoda Fabia Combi RZ 2K2 5004, svěřeného  

k hospodaření Střední škole stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 575/05/24 
 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidací movitého majetku, osobního vozu Škoda Fabia Combi Class,  

RZ 2K2 5004, rok pořízení 2007, v pořizovací hodnotě 302.111,25 Kč, v nulové zůstatkové hodnotě, 

svěřeného k hospodaření Střední škole stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá RNDr. Jiřímu Neumannovi, řediteli Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, zajistit provedení úplné fyzické ekologické likvidace, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

RNDr. Jiří Neumann, ředitel příspěvkové organizace Střední školy stravování a služeb 

Karlovy Vary 

 

 

 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 14 (celkem 30) 

 

16. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“ a souhlas 

s likvidací dvou nepotřebných vozidel RZ 1K1 7236 a RZ 1K9 1403, ve vlastnictví Karlovarského 

kraje, předaných k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 576/05/24 
 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje" ve smyslu likvidace 

nepotřebného movitého majetku, a to vozidla RZ 1K1 7236 a vozidla RZ 1K9 1403, svěřených  

k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace, neboť tento 

majetek nebude předložen k projednání Výboru majetkovému 

 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidací movitého majetku v pořizovacích hodnotách nad 100 tis. Kč,  

v nulových zůstatkových hodnotách, svěřeného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace: 

 

- vozu VW Passat, RZ 1K1 7236, rok výroby 2002, inventární číslo 100070, v pořizovací hodnotě 

1.048.278,50 Kč 

- vozu Škoda Octávia, RZ 1K9 1403, rok výroby 2006, inventární číslo 200408, v pořizovací hodnotě 

1.339.663,30 Kč 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, MUDr. Jiřímu Smetanovi, zajistit provedení úplné fyzické ekologické likvidace, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
17. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Cheb - pozemek parc. č. 2299/32 a části pozemku parc. č. 2416/1 v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 577/05/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 2299/32 o výměře 218 m2  

a části pozemku parc. č. 2416/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 6830-62/2023 z původního 

pozemku parc. č. 2416/1 a označeny jako pozemky parc. č. 2416/18 o výměře 22 m2, parc. č. 2416/19  

o výměře 219 m2, parc. č. 2416/20 o výměře 104 m2 a parc. č. 2416/21 o výměře 58 m2, v k.ú. a obci Cheb 

konkrétnímu zájemci městu Cheb, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně 

jedné), a městem Cheb, se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 02 Cheb, IČO 00253979 

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje 

darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví města Cheb, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

parc. č. 2299/32 o výměře 218 m2 a částí pozemku parc. č. 2416/1, které byly odděleny geometrickým 

plánem č. 6830-62/2023 z původního pozemku parc. č. 2416/1 a označeny jako pozemky parc. č. 2416/18 

o výměře 22 m2, parc. č. 2416/19 o výměře 219 m2, parc. č. 2416/20 o výměře 104 m2 a parc. č. 2416/21  

o výměře 58 m2, v k.ú. a obci Cheb konkrétnímu zájemci městu Cheb, a to formou darovací smlouvy  



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 15 (celkem 30) 

 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Cheb, se sídlem náměstí Krále Jiřího  

z Poděbrad 1/14, PSČ 350 02 Cheb, IČO 00253979 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, 

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Cheb,  

dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
18. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Hájek - pozemky parc. č. 190/7, parc. č. 190/8, parc. č. 190/9, parc. č. 190/10 a parc. č. 190/11  

v k.ú. Hájek u Ostrova 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 578/05/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 190/7 o výměře 46 m2,  

parc. č. 190/8 o výměře 57 m2, parc. č. 190/9 o výměře 747 m2, parc. č. 190/10 o výměře 3 m2  

a parc. č. 190/11 o výměře 83 m2 v k.ú. Hájek u Ostrova a obci Hájek konkrétnímu zájemci obci Hájek,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Hájek, se sídlem  

Hájek č.p. 68, PSČ 363 01 Hájek, IČO 00573230 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, 

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Hájek,  

dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

parc. č. 190/7 o výměře 46 m2, parc. č. 190/8 o výměře 57 m2, parc. č. 190/9 o výměře 747 m2,  

parc. č. 190/10 o výměře 3 m2 a parc. č. 190/11 o výměře 83 m2 v k.ú. Hájek u Ostrova a obci Hájek 

konkrétnímu zájemci obci Hájek, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně 

jedné), a obcí Hájek, se sídlem Hájek č.p. 68, PSČ 363 01 Hájek, IČO 00573230 (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží 

jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví obce Hájek, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 16 (celkem 30) 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
19. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 579/05/24 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1900/11 v k.ú. Hřebečná, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností E PLUS spol. s r.o.,  

dle geometrického plánu č. 353-1364/2023 ze dne 29.01.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 5.514,00 Kč + DPH, tj. celkem 6.671,94 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 12/BVB/2023 ze dne 26.01.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 2638 v k.ú. Hroznětín, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Stav - elektro s.r.o.,  

dle geometrického plánu č. 2053-1384/2023 ze dne 29.02.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 27.181,00 Kč + DPH, tj. celkem 32.889,01 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 537/BVB/2022 ze dne 09.11.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1165/1 v k.ú. Úšovice, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností ELEKTRO  

EURON spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 2696-6945/2024 ze dne 14.02.2024 (umístění inženýrských 

sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,00 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 3.025,00 Kč. 

Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy US/2315/VH/2021 ze dne 31.03.2021 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 467/6 v k.ú. Sedlečko u Karlových Var, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Václav Vaidiš 

- Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 387-1423/2024 ze dne 31.01.2024 (umístění 

inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 26.190,00 Kč + DPH,  

tj. celkem 31.689,90 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 21/BVB/2023  

ze dne 14.03.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1712/14 v k.ú. Stanovice, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Stav - elektro s.r.o.,  

dle geometrického plánu č. 634-7728/2021 ze dne 15.09.2021 (umístění inženýrských sítí – kabelové vedení 

vNN, kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,00 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení 

smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 3.025,00 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy US/3214/HS/2020 ze dne 07.09.2020 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 17 (celkem 30) 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
20. Memorandum o spolupráci mezi Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky, 

Svobodným státem Bavorsko a Karlovarským krajem na rozvoji datové a komunikační 

infrastruktury a autonomní mobility 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
21. Projekt "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 580/05/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské Lázně, příspěvková organizace,  

na spolufinancování realizace projektu „Moderní učebny GOAML“ ve výši 1.202.636,08 Kč a uzavření 

smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu a obchodní 

akademii Mariánské Lázně, příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu "Moderní 

učebny GOAML" ve výši 6.814.937,80 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské Lázně, příspěvková organizace,  

ve výši 6.814.937,80 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 312/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 502.179,88 Kč  

v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, a to z kapitálových výdajů do běžných výdajů u projektu "Moderní učebny GOAML". 

Finanční prostředky budou poskytnuty příspěvkové organizaci kraje Gymnázium a obchodní akademie 

Mariánské Lázně na financování tohoto projektu; z toho částka ve výši  80.443,48 Kč na neinvestiční dotaci 

a částka ve výši 421.736,40 Kč jako návratná finanční výpomoc. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál na jednání zastupitelstva kraje a dále 

realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
22. Projekt „Konektivita - Gymnázium Ostrov“ Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace  

- veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 581/05/24 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 18 (celkem 30) 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu Ostrov, příspěvková organizace, 

na spolufinancování realizace projektu „Konektivita - Gymnázium Ostrov“ ve výši 875.985,39 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu 

Ostrov, příspěvková organizace, ve výši 875.985,39 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu Ostrov, 

příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu "Konektivita - Gymnázium Ostrov"  

ve výši 4.963.917,23 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje Gymnáziu Ostrov, příspěvková organizace, ve výši 4.963.917,23 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 239/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.754.361,16 Kč  

v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, a to z kapitálových výdajů do běžných výdajů u projektu "Konektivita – Gymnázium 

Ostrov" organizace Gymnázium Ostrov, příspěvková organizace; z toho částka ve výši 479.952,39  

na neinvestiční dotaci a částka ve výši 1.274.408,77 Kč jako návratná finanční výpomoc 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
23. Stanovení výši úplaty na období školního roku 2024/2025 za poskytování předškolního vzdělávání 

v mateřské škole a zájmového vzdělávání ve školní družině a školním klubu, jež jsou součástí 

příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 582/05/24 
 

- stanovuje na období školního roku 2024/2025 úplatu ve výši 100 Kč měsíčně na dítě/žáka za poskytování 

zájmového vzdělávání ve školní družině, jejíž činnost vykonává Základní škola a střední škola Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

 

- stanovuje na období školního roku 2024/2025 úplatu ve výši 0 Kč za poskytování zájmového vzdělávání  

ve školní družině, jejíž činnost vykonává Základní škola Ostrov, příspěvková organizace 

 

- stanovuje na období školního roku 2024/2025 úplatu ve výši 0 Kč za poskytování předškolního vzdělávání 

v mateřské škole a zájmového vzdělávání ve školním klubu, jejichž činnost vykonává Základní škola  

a mateřská škola při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelky zmíněných příspěvkových organizací 

o stanovení výše úplaty za poskytování předškolního vzdělávání v mateřské škole a zájmového vzdělávání 

ve školní družině a školním klubu 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 19 (celkem 30) 

 

24. Schválení posunu termínu vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitel/ka Muzea Cheb, 

příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 583/05/24 
 

- schvaluje posunutí vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitel/ka Muzea Cheb, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje, z roku 2024 na rok 2025 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
25. Schválení uzavření podlicenční smlouvy k užití tiskových dat grafického návrhu pro zhotovení 

tiskovin a merche organizací Císařské lázně, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 584/05/24 
 

- schvaluje uzavření podlicenční smlouvy k užití tiskových dat grafického návrhu zpracovaných společností 

Pink Productions s.r.o., pro zhotovení tiskovin a merche organizací Císařské lázně, příspěvková organizace, 

dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Veroniku Vodičkovou, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu, podpisem licenční smlouvy 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
26. Schválení uzavření podlicenčních smluv k užití audiovizuálního díla - cyklu 7 krátkých videí  

s názvem "Můj Karlovarský kraj" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 585/05/24 
 

- schvaluje uzavření podlicenčních smluv k užití audiovizuálního díla - cyklu 7 krátkých videí  

"Můj Karlovarský kraj" dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Veroniku Vodičkovou, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu, podpisem podlicenčních smluv 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 20 (celkem 30) 

 

27. Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“– schválení smlouvy  

o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie s provozovatelem 

distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 586/05/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 

energie se společností ČEZ Distribuce, a. s. v rámci projektu „Výstavba domu pro osoby s poruchou 

autistického spektra“ dle návrhu s celkovými předpokládanými náklady 313 724 Kč (osvobozeno od DPH) 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
28. Vyhodnocení plánu aktivit informační kampaně Krajského úřadu Karlovarského kraje  

"Staňte se pěstounem" za rok 2023 a na něj navazující Plán aktivit kampaně "Staňte se pěstounem" 

pro vyhledávání osob vhodných stát se pěstouny v Karlovarském kraji pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 587/05/24 
 

- bere na vědomí Vyhodnocení plánu aktivit informační kampaně Krajského úřadu Karlovarského kraje 

"Staňte se pěstounem" za rok 2023 

 

- schvaluje Plán aktivit kampaně "Staňte se pěstounem" pro vyhledávání osob vhodných stát se pěstouny  

v Karlovarském kraji pro rok 2024 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 311/2024 - přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu běžných výdajů 

Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 500.000 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů Krajského úřadu Karlovarského kraje na zajištění 

marketingu v rámci aktivit kampaně Staňte se pěstounem. 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
29. Smlouva č. 35/C/5418510026/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 588/05/24 
 

- souhlasí s návrhem smlouvy č. 35/C/5418510026/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 dle předloženého návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy č. 35/C/5418510026/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 dle předloženého návrhu, včetně nabytí finančních 

prostředků podle této smlouvy, za podmínky, že Zastupitelstvo Karlovarského kraje schválí závazek 

uvedený v čl. 7 odst. A.19 této smlouvy 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit závazek uvedený v čl. 7 odst. A.19 smlouvy  

č. 35/C/5418510026/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2024 dle předloženého návrhu 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 21 (celkem 30) 

 

- souhlasí s přijetím finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury určených  

na financování opatření výstavby nebo oprav cyklistických stezek nebo zřizování jízdních pruhů pro cyklisty 

na místních komunikacích a na silnicích II. nebo III. třídy v Karlovarském kraji v roce 2024 pro Krajskou 

správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA, člena zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

č. 35/C/5418510026/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2024 dle předloženého návrhu 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, učinit veškeré 

kroky směřující k uzavření smlouvy č. 35/C/5418510026/2024 o poskytnutí finančních prostředků  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
30. Veřejná zakázka „II/198 Modernizace silnice Teplá - Horní Kramolín“ – schválení realizace 

zadávacího řízení  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 589/05/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu 

„II/198 Modernizace silnice Teplá - Horní Kramolín“ formou otevřeného nadlimitního řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje jako jediné kritérium pro hodnocení ekonomické výhodnosti podaných nabídek v rámci 

zadávání výše uvedené veřejné zakázky nejnižší nabídkovou cenu s váhou 100 % 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu  

„II/198 Modernizace silnice Teplá - Horní Kramolín“ 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
31. Návrh na jmenování vedoucího odboru kontroly 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 590/05/24 
 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, Ing. Václava Lupínka, do funkce vedoucího odboru kontroly s účinností  

od 1. 7. 2024 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů spojených se jmenováním 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 22 (celkem 30) 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
32. Žádost organizace Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, příspěvková organizace, o nadační 

příspěvek od Nadace ČEZ  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 591/05/24 
 

- souhlasí s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadaci ČEZ organizací Sociální služby v Kynšperku  

nad Ohří, příspěvková organizace, ve výši 40 000 Kč, na úhradu interaktivního dotykového stolku Sentable 

 

- souhlasí s přijetím nadačního příspěvku organizací Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, příspěvková 

organizace, od Nadace ČEZ, v hodnotě 40 000 Kč s tím, že tento majetek nabývá příspěvková organizace  

v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů do svého vlastnictví 

 

- ukládá odboru sociálních věcí informovat ředitelku organizace Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace, o přijatém usnesení a zajistit administraci "Souhlasu zřizovatele pro příspěvkové 

organizace žádající o Nadační příspěvek u Nadace ČEZ" 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Lenka Antolová, MPA., ředitelka Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

 

 
33. Projekt „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy  

na realizaci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 592/05/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Gymnáziu Cheb, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu 

„Odborné učebny“ ve výši 3.802.593 Kč a uzavření smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu Cheb, 

příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu "Odborné učebny" ve výši 21.548.027 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje Gymnáziu Cheb, příspěvková organizace, ve výši 21.548.027 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 313/2024  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.221.648,04 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z kapitálových výdajů  

do běžných výdajů u projektu Odborné učebny. Finanční prostředky budou poskytnuty příspěvkové 

organizaci kraje Gymnázium Cheb, příspěvková organizace, na financování tohoto projektu; z toho  

částka ve výši 183.247,21 Kč jako neinvestiční dotace a částka ve výši 1.038.400,83 Kč jako návratná 

finanční výpomoc. 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 620,00 Kč z investiční rezervy na projekty EU Odboru 

finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 23 (celkem 30) 

 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí návratné finanční 

výpomoci příspěvkové organizace kraje Gymnázium Cheb, příspěvková organizace, na financování 

investičních výdajů projektu Odborné učebny 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál na jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
34. Jmenování členů školských rad zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
35. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury 

obyvatelstva - odstoupení od smlouvy a uvolnění finančních prostředků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 593/05/24 
 

- bere na vědomí oznámení žadatele xxxxxxxxx o odstoupení od Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, ev. č. KK03117/2023 a uvolnění finančních prostředků 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat žadatele o tomto usnesení rady kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
36. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - W&ART z.s.   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 594/05/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu W&ART z.s.,  

IČO 22760997, ve výši 45.000 Kč na projekt Technikiáda v Karlovarském kraji 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 45.000 Kč se subjektem W&ART z.s., IČO 22760997, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 327/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 45.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru. Finanční prostředky  

jsou určeny na poskytnutí individuální dotace pro W&ART z. s. na projekt Technikiáda v Karlovarském 

kraji 

 

 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 24 (celkem 30) 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
37. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
38. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ Střední školy 

stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu  

a veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 595/05/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ 

Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení 

celkových nákladů projektu o 1.479.300 Kč na 6.382.298,94 Kč včetně DPH, kdy financování projektu  

je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita 

školy“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení 

vlastního spolufinancování projektu o 1.479.300 Kč na 2.214.749,84 Kč (z toho způsobilé výdaje  

ve výši 735.449,84 Kč a nezpůsobilé výdaje ve výši 1.479.300 Kč) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední škole stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

na spolufinancování realizace projektu "SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy" 

ve výši 2.199.749,84 Kč a uzavření smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Střední škole stravování 

a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu "SPRAVEDLIVÁ 

TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy" ve výši 4.082.549,10 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední škole stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

ve výši 4.082.549,10 Kč, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 328/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 1.479.300 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční 

prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední školu stravování a služeb 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, na projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt 

Konektivita školy“ na neinvestiční dotaci. 

 

 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 25 (celkem 30) 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
39. Stipendijní (dotační) program na podporu studentů vyšších odborných škol - obor vzdělání  

75-32-N/01 Sociální práce - rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 596/05/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

na podporu studentů vyšších odborných škol - obor vzdělání 75-32-N/01 Sociální práce v celkové  

výši 528.000 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Stipendijního (dotačního) programu na podporu studentů vyšších odborných škol - obor vzdělání  

75-32-N/01 Sociální práce v celkové výši 528.000 Kč se žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru  

v příloze 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
40. Veřejná zakázka Konektivita - schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 597/05/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky Konektivita, kdy jako nejvýhodnější 

nabídka byla vyhodnocena nabídka společnosti Aricoma Systems a.s., IČO 04308697, se smluvní cenou  

ve výši 17 449 501,00 Kč bez DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku Konektivita, po marném uplynutí lhůt k podání námitek 

k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34 702 00 

Ostrava, IČO 04308697, dle návrhu 

 

- ukládá řediteli Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, činit úkony spojené s uzavřením smlouvy  

s vybraným dodavatelem společností Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, 70200 Ostrava,  

IČO 04308697 

 

- pověřuje ředitele Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem 

veřejné zakázky Konektivita společností Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, 70200 Ostrava,  



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 26 (celkem 30) 

 

IČO 04308697 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
41. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II“  

- schválení VII. části dílčích projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 598/05/24 
 

- schvaluje k financování dílčí projekty podané v dotačním programu „Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II“, dle přílohy 1 

 

- schvaluje zamítnutí podaných žádostí o dílčí projekt v dotačním programu „Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II“, dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
42. Titul "Mistr tradiční rukodělné výroby Karlovarského kraje" - jmenování členů Komise  

pro výběr kandidátů k udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Karlovarského kraje“, 

schválení jednacího řádu komise a statutu titulu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 599/05/24 
 

- bere na vědomí informace obsažené v důvodové zprávě a přílohách 

 

- jmenuje členy Komise pro výběr kandidátů k udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby 

Karlovarského kraje": 

1. zástupce odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu - Bc. Renata Drožová, vedoucí 

oddělení kultury 

2. zástupce profesních odborníků - Oľga Haláková, radní pro oblast kultury a památkové péče, zástupce  

za hrnčířské a keramické řemeslo 

3. pracovník regionálního pracoviště tradiční lidové kultury - PhDr. Iva Votroubková, etnograf Muzea Cheb, 

příspěvková organizace Karlovarského kraje 

4. zástupce Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje - Mgr. Dominika 

Kožešníková, ředitelka 

5. zástupce Muzea Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje - Ing. Michael Rund - ředitel 

6. zástupce profesních odborníků - Mgr. Eva Kubátová, předsedkyně Spolku Krušnohorská krajka, 

7. zástupce z oblasti odborného školství - Bc. Jiří Pátek, Integrovaná střední škola Cheb – Houslařská škola, 

učitel a odborný mistr výuky 

 

- schvaluje jednací řád Komise pro výběr kandidátů k udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby 

Karlovarského kraje" 

 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 27 (celkem 30) 

 

- schvaluje statut a vyhlášení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Karlovarského kraje“ 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
43. Žádost příspěvkových organizací v oblasti kultury o finanční příspěvek z rozpočtu odboru 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na akviziční činnost pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 600/05/24 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rozpočtu odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu do fondu investic příspěvkových organizací v oblasti kultury na akviziční činnost pro rok 2024  

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 329/2024 - přesun investičních rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 2.000.000 Kč v rámci rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, z finančních prostředků určených na akviziční fond, do fondu investic 

na pořízení sbírkových předmětů těmto příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje: 

• Muzeum Sokolov ve výši 100.000 Kč 

• Muzeum Karlovy Vary ve výši 200.000 Kč 

• Muzeum Cheb ve výši 200.000 Kč 

• Galerie umění Karlovy Vary ve výši 770.000 Kč  

• Galerie výtvarného umění v Chebu ve výši 700.000 Kč 

• Galerie 4 – galerie fotografie ve výši 30.000 Kč 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
44. Projekt: „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby v Lubech “ – Veřejná 

zakázka „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje  

v Lubech – stavební práce“ – schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 601/05/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou 

zakázku „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Lubech  

– stavební práce“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje v Lubech – stavební práce“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium, kterým je "výše nabídkové ceny v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje  

v Lubech – stavební práce“ 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 28 (celkem 30) 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Lubech – stavební 

práce“: 

- D-PRODUKT, s.r.o., Slunečná 374, 354 91 Lázně Kynžvart, IČO 25089161 

- Stavební společnost VARO, s.r.o., Hviezdoslavovo nám. 534/5, 350 02 Cheb, IČO 26356503 

- ISSO – Inženýrské stavby Sokolov, s.r.o., Pohraniční stráže 255, 357 03 Svatava, IČO 18248675 

- STABIA s.r.o., Sládkova 159/1, 35002 Cheb, IČO 29111021 

- ŠU-STR s.r.o., Havlíčkova 1777/27, 350 02 Cheb, IČO 25244833 

- FINAL ALFA – stavební, s.r.o., Husovy sady 2044, 356 01 Sokolov, IČO 07537280 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
45. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů - rozhodnutí o žádosti 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 602/05/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vzniku  

a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů  

a gynekologů ve výši 400 000 Kč žadateli dle přílohy 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů  

pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů ve výši 400 000 Kč s žadatelem uvedeným v příloze 2, dle vzoru  

v příloze 3 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
46. Dohoda o poskytování cash-poolingu fiktivního pro ekonomicky spjatou skupinu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 603/05/24 
 

- schvaluje uzavření Dohody o poskytování cash-poolingu fiktivního pro ekonomicky spjatou skupinu 

 

- pověřuje vedoucího odboru finančního, Ing. Petra Klíčka, k podpisu Dohody o poskytování cash-poolingu 

fiktivního pro ekonomicky spjatou skupinu 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
47. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu provozování 

domácí hospicové péče 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 604/05/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu "Program na podporu 

provozování domácí hospicové péče" v celkové výši 2.950.000 Kč žadatelům dle přílohy č. 1 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 29 (celkem 30) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu "Program na podporu provozování domácí hospicové péče" v celkové výši 2.950.000 Kč  

s žadateli uvedenými v příloze č. 1, dle vzoru v příloze č. 4 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
48. Změna názvu schválené investiční akce příspěvkové organizace Sociální služby v Kynšperku  

nad Ohří, p. o., z původního názvu "Výměna plynového kondenzačního kotle o výkonu 120 kWh" na 

nový název "Výměna plynového kondenzačního kotle" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 605/05/24 
 

- schvaluje změnu názvu investiční akce u schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace 

Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, p. o., z původního názvu "Výměna plynového kondenzačního kotle 

o výkonu 120 kWh" na nový název "Výměna plynového kondenzačního kotle" 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
49. Změna nominace náhradníka do Monitorovacího výboru Operačního programu Spravedlivá 

transformace 2021–2027 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 606/05/24 
 

- ruší nominaci na pozici náhradníka řádného člena Monitorovacího výboru Operačního programu 

Spravedlivá transformace 2021–2027 Bc. Pavla Čekana: Ing. Vendula Šnajdrová, Karlovarská agentura 

rozvoje podnikání, p. o. 

 

- schvaluje nominaci na pozici náhradníka řádného člena Monitorovacího výboru Operačního programu 

Spravedlivá transformace 2021–2027 Bc. Pavla Čekana: Ing. Petra Lorenzová, vedoucí oddělení sekretariát 

regionální stálé konference, odbor regionálního rozvoje, Krajský úřad Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
50. Schválení - závazného finančního příslibu projektového partnera Karlovarské agentury rozvoje 

podnikání, příspěvková organizace, v projektu „"Strategie rozvoje sasko-českého příhraničí"  

- Vypracování přeshraniční strategie pro budoucí územní rozvoj sasko-českého příhraničí“  

– příprava a realizace projektu kofinancovaného z programu Interreg Česko – Sasko 2021-2027  

a - Karlovarského kraje jako přidruženého partnera uvedeného projektu 

 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 607/05/24 
 

- schvaluje  

a) zapojení Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace, do projektu  

„"Strategie rozvoje sasko-českého pohraničí" - Vypracování přeshraniční strategie pro budoucí územní 

rozvoj sasko-českého příhraničí“ v roli projektového partnera 



Usnesení ze 193. jednání RKK dne 06.05.2024  č. j. KK/1501/VZ/24 

 

06.05.2024  Strana 30 (celkem 30) 

 

b) zapojení Karlovarského kraje do projektu „"Strategie rozvoje sasko-českého příhraničí" - Vypracování 

přeshraniční strategie pro budoucí územní rozvoj sasko-českého příhraničí“ v roli tzv. přidruženého partnera 

c) zařazení projektu „"Strategie rozvoje sasko-českého příhraničí" - Vypracování přeshraniční strategie  

pro budoucí územní rozvoj sasko-českého příhraničí“ do Akčního plánu Programu rozvoje  

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podepsání „Letter of Intent“ v rámci přidruženého partnerství Karlovarského kraje v uvedeném 

projektu, dle návrhu v příloze č. 1 

 

- jmenuje vedoucím projektu „"Strategie rozvoje sasko-českého příhraničí" - Vypracování přeshraniční 

strategie pro budoucí územní rozvoj sasko-českého příhraničí“ Ing. Vlastimila Veselého, ředitele 

Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

pro projektového partnera „"Strategie rozvoje sasko-českého příhraničí" - Vypracování přeshraniční 

strategie pro budoucí územní rozvoj sasko-českého příhraničí“ ve výši max. 3.500.000 Kč,  

tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu, z Fondu budoucnosti, případě z úvěru,  

pro Karlovarskou agenturu rozvoje podnikání, příspěvková organizace, jako projektového partnera 

b) vlastní spolufinancování projektu „"Strategie rozvoje sasko-českého příhraničí" - Vypracování 

přeshraniční strategie pro budoucí územní rozvoj sasko-českého příhraničí“ ve výši max. 525.000 Kč,  

tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů projektu, pro Karlovarskou agenturu rozvoje podnikání, 

příspěvková organizace, jako projektového partnera 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání,  

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Ing. Petr Kulhánek v. r.         Bc. Pavel Čekan v. r. 

 hejtman             ověřovatel 

Karlovarského kraje 

 


